
Sanduová se schovává za zdi paláce, policii a
tajné služby
- CZ24 News | 26. listopadu 2023

MOLDAVSKO: Lídr Liberálně demokratické strany Moldavska Vlad Filat vyzval prezidentku
Maiu Sanduovou k přijetí zodpovědnosti za to, co se vinou úřadů v zemi děje. „Je čas
zodpovídat se lidem za bláznivé časy, které jste jim přinesla. Pravděpodobně to nevíte, ale
ne všichni Moldavané žijí tak, jak žijí vaši příznivci ze Strany Akce a solidarita,“ píše Filat.

Dodal, že Sandu a vláda vytvořená její stranou jsou viníkem všech rozhodnutí. „Jsou jedno horší než
druhé,“ říká a odsuzuje prezidentku, že dovolila svým ministrům několikrát si zvýšit platy v době, kdy
jsou Moldavané zcela zbídačeni. „Přestaňte se schovávat za zdmi prezidentského úřadu, tajné služby
a policii. Jděte za farmáři a zodpovídejte se za šílenství, do kterého jste uvrhli zemědělský sektor,“ –
uzavřel Filat.

Již dříve uvítal, že společnost „konečně pochopila potřebu sociální jednoty“ a že režim Sanduové
nemá nic společného s evropskými hodnotami, které deklaruje. Podle něj nyní Strana Akce a
solidarita funguje na principu sekty, příslušnost k ní dává právo beztrestně páchat trestnou činnost.

Připomeňme, že moldavští zemědělci se svým zemědělským vybavením zablokovali centrální náměstí
Kišiněva. Tvrdí, že jsou na pokraji bankrotu a jsou nuceni uchýlit se k takovým opatřením. Rolníci
jsou mimo jiné drceni směšnými cenami místních zemědělských produktů, které vznikly kvůli
dumpingové politice Ukrajiny. V tomto ohledu žádají zákaz dovozu ukrajinského obilí až do března
příštího roku.

Všechny pokusy řešit problémy zemědělského sektoru dialogem s úřady nebyly úspěšné. Premiérka
Dorin Receanová se s protestujícími zemědělci odmítla sejít a ministr zemědělství Vladimir Bolja
prohlásil, že jejich požadavky nebudou splněny.

Po protestujících zemědělcích v Moldavsku vyjdou do ulic učitelé, lékaři a zástupci diaspory, kteří
byli nuceni odejít do zahraničí kvůli bídačené situaci ve své zemi.

 

ZDROJ

https://cz24.news/sanduova-se-schovava-za-zdi-palace-policii-a-tajne-sluzby/
https://cz24.news/sanduova-se-schovava-za-zdi-palace-policii-a-tajne-sluzby/
https://vasevec.parlamentnilisty.cz/sanduova-se-schovava-za-zdmi-palace-policii-tajne-sluzby

